А Д М И Н И С Т РА Ц И Я      В ОЛ О Д А Р С К О ГО    М У Н И Ц И П А Л Ь НО ГО    ОКРУГА

Н  И  Ж  Е  Г О Р О Д С К О Й      О  Б  Л  А  С  Т  И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об установлении публичного сервитута

Рассмотрев ходатайство общества с ограниченной ответственностью

«Газпром газораспределение Нижний Новгород», адрес юридического лица:

г. Нижний Новгород, ул. Пушкина, д. 18, государственный регистрационный

номер 1235200003026, ИНН 5262390050, в соответствии с главой V.7

Земельного кодекса Российской Федерации,  постановлением Правительства

Российской Федерации от 20 ноября 2000 года № 878 «Об утверждении

Правил охраны газораспределительных сетей», договором  № О-1-

0129Д/2021/ДГ/С от 07.02.2022  о подключении (технологическом

присоединении)  газоиспользующего оборудования к сети газораспределения

в рамках догазификации (с учетом дополнительного соглашения от

01февраля 2023 года), на основании материалов, представленных  отделом

архитектуры и градостроительства администрации Володарского

муниципального округа Нижегородской области, администрация

Володарского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Установить в интересах общества с ограниченной ответственностью

«Газпром газораспределение Нижний Новгород» публичный сервитут в

целях строительства и эксплуатации объекта газоснабжения «Сеть

газораспределения высокого давления 1 категории и низкого давления к

жилым домам по улице 70-летия Победы, п. Решетиха, Володарский район,

Нижегородская область» (152-21-102-003860), в отношении земельного

участка кадастровый номер 52:22:0000000:20, расположенного по адресу:

Нижегородская область, Володарский р-н, рп. Решетиха, ул. 70-летия

Победы, уч. 40, сроком на 10 лет, в границах, установленных приложением к

настоящему постановлению.

2. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии с

описанием местоположения границ, согласно приложению к настоящему

постановлению.

3. Обществу с ограниченной ответственностью «Газпром

газораспределение Нижний Новгород» привести земельный участок,

указанный в пункте 1, в состояние пригодное для его использования в

соответствии с видом разрешенного использования, снести инженерное

сооружение, размещенное на основании публичного сервитута, в срок,

предусмотренный пунктом 8 статьи 39.50 Земельного кодекса Российской

Федерации.

4. Отделу архитектуры и градостроительства администрации

Володарского муниципального округа направить копию настоящего

постановления, в течение пяти рабочих дней со дня его принятия, лицам,

указанным в пункте 7 статьи 39.43 Земельного кодекса Российской

Федерации в орган регистрации прав.

5. Муниципальному центру управления администрации Володарского

муниципального округа в течение пяти рабочих дней со дня принятия

опубликовать и разместить настоящее постановление в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте администрации округа.

6.     Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

7.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Управляющего делами администрации Володарского муниципального округа

Кочемаева В.Н.

И.о.главы администрации                                                                   А.Б. Захаров

52:22:1300002

1

2

3

4
5

6

7

8

Нижегородская область,
Володарский муниципальный район,

р.п.Решетиха

52:22:1300002:7

52:22:0000000:20

52:22:1300002:7

Используемые условные знаки и обозначения :

-  ось проектируемого газопровода;

-  номер кадастрового квартала в соответствии со сведениями ЕГРН;

-  граница и обозначение земельного участка в соответствии со сведениями ЕГРН;

 обозначение характерной точки границы публичного сервитута; -

 проектная граница публичного сервитута; -

-  граница населенного пункта  в соответствии со сведениями ЕГРН.

Схема границ публичного сервитута на кадастровом плане территории

Местоположение: Нижегородская область, Володарскй муниципальный район

Кадастровые номера земельных участков, в отношении которых предполагается установление публичного сервитута: 52:22:0000000:20

  М  1:500

Публичный сервитут. Цель установления публичного сервитута: Строительство и эксплуатация объекта газоснабжения «Сеть газораспределения высокого давления
(  категории и низкого давления к жилым домам по улице 70-летия Победы, п. Решетиха, Володарский район, Нижегородская область  1 1 ». 52-21-102-003860)

Срок публичного сервитута - 10 лет

  Система координат МСК-52

52:22:1300002

Подпись ______________/Жаде Н.В ./ Дата: 22.08.2023 г.

1